Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

10 г. №

Москва

О прикреплении лиц к Российскому
государственному университету
правосудия для подготовки
диссертации на соискание ученой
степени кандидата наук

В целях реализации пункта 13 Порядка прикрепления лиц для подготовки
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре),
утвержденного приказом Минобрнауки РФ от 13 октября 2021 г. № 942
приказываю:

прикрепить на внебюджетной основе к ФГБОУВО «РГУП» для подготовки
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук следующих лиц:

по научной специальности 5.1.2. Публично-правовые (государственно
правовые) науки согласно списку (приложение 1);

по научной специальности 5.1.3. Частно-правовые (цивилистические) науки
согласно списку (приложение 2);

по научной специальности 5.1.4. Уголовно-правовые науки согласно списку
(приложение 3).

Ректор В.В. Кулаков

Проект вносит:

Декан факультета подготовки кадров
высшей квалификации
§(495)-332-51-77

Исполнитель:

Специалист по учебной работе
8(495)-332-52-08

Согласовано:

Проректор по научной работе

Главный бухгалтер

Зав. кафедрой финансового права

Зав. кафедрой административного права
и процесса им. Н.Г. Салищевой

Зав. кафедрой конституционного права
им. Н.В. Витрука

Зав. кафедрой организации судебной и
правоохранительной деятельности

Зав. кафедрой трудового права и права
социального обеспечения

Зав. кафедрой уголовного права

Зам. зав. кафедрой уголовно-процессуального
права им. Н.В. Радутной

В.М Дуэль

Д.В. Дмитрюк

А.А. Арямов

Л.Ю. Лесина

А.И. Стахов

И.А. Цинделиани

.Н. Корнев

Рассылка:
1. ФПК ВК (аспирантура)
2. бухгалтерия (каб. 711)
3. кафедра финансового права
4. кафедра административного права и процесса им. Н.Г. Салищевой
5. кафедра конституционного права им. Н.В. Витрука
6. кафедра организации судебной и правоохранительной деятельности
7. кафедра трудового права и права социального обеспечения
8. кафедра уголовного права
9. кафедра уголовно-процессуального права им. Н.В. Радутной

Приложение 1
к приказу ФГБОУВО «РГУЦ»

от 10 мая 2023 г. № 68-а

Список лиц, прикрепленных на внебюджетной основе к ФГБОУВО «РГУП»
для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук

по научной специальности 5.1.2. Публично-правовые
______________________ (государственно-правовые) науки______ ______________

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
(в именительном падеже)

Срок
прикрепления

Фамилия, имя, отчество
научного руководителя /
ученая степень, звание

Примечание

1. Погонышев Михаил
Николаевич

01.09.2023-
01.09.2026

Цинделиани Имеда
Анатольевич, кандидат
юридических наук,
доцент

Договор
от 02.05.2023
№ 325а

2. Пономарев Александр
Григорьевич

01.09.2023-
01.09.2026

Порываев Сергей
Александрович,
кандидат юридических
наук

Договор
от 28.04.2023
№ 238а

3. Собачевская Юлия
Александровна

01.09.2023-
01.09.2024

Колюшин Евгений
Иванович, доктор
юридических наук,
профессор

Договор
от 28.04.2023
№ 239а

г.

4. Соколова Ирина
Павловна

01.09.2023-
01.09.2026

Ландерсон Наталья
Викторовна, кандидат
юридических наук,
доцент

Договор
от 02.05.2023
№ 324а

г.

5. Шитков Артём
Вадимович

01.09.2023-
01.09.2026

Туганов Юрий
Николаевич, доктор
юридических наук,
профессор

Договор
от 12.04.2023
№ 235а

г.

Приложение 2
к приказу ФГБОУВО «РГУП»

от 10 мая 2023 г. № 68-а

Список лиц, прикрепленных на внебюджетной основе к ФГБОУВО «РГУГ
для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук

по научной специальности 5.1.3. Частно-правовые
(цивилистические) науки

»

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
(в именительном падеже)

Срок
прикрепления

Фамилия, имя, отчество
научного руководителя /
ученая степень, звание

Примечание

1. Миронов Сергей
Андреевич

01.09.2023-
01.09.2026

Воронов Игорь
Юрьевич, кандидат
юридических наук,
доцент

Договор
от 03.05.202:
№ 326а

г.

2. Филатов Денис
Сергеевич

01.09.2023-
01.09.2026

Воронов Игорь
Юрьевич, кандидат
юридических наук,
доцент

Договор
от 03.05.2023 г
№ 327а

Приложение
к приказу ФГБОУВО «РГУГ

от 10 мая 2023 г. № 68

Список лиц, прикрепленных на внебюджетной основе к ФГБОУВО «РГУП»
для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук

по научной специальности 5.1.4. Уголовно-правовые науки

:3
I»
-а

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
(в именительном падеже)

Срок
прикрепления

Фамилия, имя, отчество
научного руководителя /
ученая степень, звание

Примечание

1. Анпилогова Лариса
Г еннадьевна

01.09.2023-
01.09.2026

Попова Елена
Эдуардовна, доктор
юридических наук,
доцент

Договор
от 12.04.2023
№ 234а

2. Бехало Сергей
Владимирович

01.09.2023-
01.02.2024

Давыдов Владимир
Александрович, доктор
юридических наук

Договор
от 02.05.2023
№ 323а

г.

3. Вяселева Гульнара
Хамитовна

01.09.2023-
01.09.2026

Бриллиантов Александр
Владимирович, доктор
юридических наук,
профессор

Договор
от 17.04.2023 г
№ 237а

4. Гарибян Камо
Камоевич

01.09.2023-
01.09.2026

Бабаян Сергей Львович,
доктор юридических
наук, доцент

Договор
от 12.04.2023
№ 233а

г.

5. Маслов Олег
Викторович

01.09.2023-
01.09.2025

Бородинова Татьяна
Геннадьевна, доктор
юридических наук,
доцент

Договор
от 28.04.2023
№ 240а

г.

6. Савич Николай
Анатольевич

01.09.2023-
01.09.2026

Арямов Андрей
Анатольевич, доктор
юридических наук,
профессор

Договор
от 12.04.2023
№ 232а

г.

7. Шаталов Николай
Николаевич

01.09.2023-
01.09.2025

Бородинова Татьяна
Геннадьевна, доктор
юридических наук,
доцент

Договор
от 28.04.2023 i
№241а